
Účast naší školy v programu Erasmus+ s projektem Spolu do Evropy

Naše škola se v rámci evropského programu Erasmus+  zapojila do Výzvy 2019 a
podala žádost o grant na projekt Spolu do Evropy. Tento projekt je zaměřený
především na vzdělávání učitelů a intarnacionalizaci školy. Naše žádost byla
úspěšná a mohli jsme se pustit do realizace. V plánu projektu byly výjezdy šesti
vyučujících na zahraniční metodické kurzy za účelem zlepšení jazykových
dovedností v angličtině, osvojení nejnovějších učebních metod a získání kontaktů na
evropské školy a kolegy pro budoucí spolupráci.

Výjezdy byly původně plánovány na letní prázdniny roku 2020, ale vzhledem ke
světové pandemii COVID-19 musely být všechny již zařízené výjezdy přesunuty o
rok. O letošních prázdninách a na podzim tohoto školního roku se nám povedlo
navzdory stále trvající pandemii všechny plánované mobility uskutečnit a naši učitelé
se účastnili různých metodických kurzů ve Španělsku, v Chorvatsku a na Maltě.
Žádali jsme sice o kurzy ve Velké Británii a Finsku, ale opět z důvodů pandemie
jsme museli destinace změnit.
Obsah navštívených kurzů se ale příliš nezměnil. Kurzy, kterých jsme se účastnili,
byly zaměřeny na rozvoj anglického jazyka, využití kreativních metod učení, nových
technologií a aplikací a použití metody CLIL ve výuce. Všechny kurzy byly vedené v
angličtině. Měli jsme možnost na nich prodiskutovat aktuální témata s našimi
evropskými kolegy a navázat s nimi kontakty pro následnou spolupráci.

Všichni zapojení splnili všechny požadavky daného kurzu a přivezli si krom
nabytých zkušeností a dovedností i cenný certifikát. Většinou byli také spokojeni s
náplní svého kurzu a i přes náročnou organizaci a potřebnou flexibilitu při výjezdech
během pandemie jsou rádi, že se mobilit účastnili a výsledky svého učení již nyní
předávají svým kolegům a žákům. Věříme, že tyto aktivity zvýší úroveň vzdělávání
na naší škole a plánujeme podobné další projekty i v nadcházejících letech.




